
Name Tarifbezeichnung Mindest-
ansparung

Abschluss-
gebühr 

Darlehensge-
bühr bzw. Agio 

Guthabenzins 
(plus evtl. Bonus) 

Wohnriester-
Darlehenszins

Tilgungsrate pro Monat in 
Promille der Bausparsumme

Bausparkasse Schwäbisch Hall FuchsImmo 1/Fuchsimmo 2 40 % 1,0 % keine 0,10 % 1,40 bis 2,85/2,4 %  4,0/6,0
Bausparkasse Schwäbisch Hall FuchsStart 50 % 1,0 % keine 0,10 % + 0,15 % 2,65 % 6,0
BHW Bausparkasse FörderBausparen Flex (WR1) keine 1,6 %5 keine 0,10 % 2,35 % 6,0
Deutsche Bank Bauspar FörderBausparen Flex keine 1,6 % keine 0,10 % 2,35 % 6,0
Deutsche Bausparkasse Badenia Via Badenia15 R Classic Finanz 40 % 1,6 % keine 0,20 % + 6001 3,15; 2,75; 2,35 % 3,0 bis 17,52

Wüstenrot Bausparkasse TarifeRD Premium 1,5 %6 40 % 1,0 % 2,0 % 0,10 % 1,25 % 4,0 bis 12,0
Wüstenrot Bausparkasse Tarif RD Premium 2,25 %6 30 % 1,0 % 2,0 % 0,10 % 2,25 % 4,0 bis 12,0
Wüstenrot Bausparkasse Tarif RD Trend6 40 % 1,0 % 2,0 % 0,20 %; 0 bis 3,80 %7 2,49 %8 5,0
LBS West Riester Zuhause Flex 4 S/L3 40 % 1,0 % 2,0 % 0,25 % 2,55 %/2,30 % 4,0
LBS West Riester Zuhause Flex 6 S/L3 40 % 1,0 % 2,0 % 0,25 % 2,55 %/2,30 % 6,0
LBS Bayern LBS-U6 + R4 40 % 1,0 % keine 0,10 % 1,99 % 6,0
LBS Nord WohnRiester Starter 40 % 1,0 % keine 0,25 % + 0,25 % 2,80 % 4,0
LBS Nord WohnRiester Finanzierer 40 % 1,0 % keine 0,10 % 2,35 % 6,0
1 Bonus mit Auflagen; 2 Freie Wahl des Tilgungsbeitrags; 3 Mindestbausparsumme S/L 10 000 Euro/50 000 Euro; 4 Mindestbausparsumme 50 000 Euro; 5 auf fünf Jahre verteilt;6 ab 30000 oder 100 000Euro;  
7 abhängig von Umlaufrendite; 8 plus durchschnittlicher Guthabenzinssatz; Quelle: Angaben der Anbieter, eigene Recherchen; Stand: 27.10.2016

AKTUELLE WOHNRIESTER-ANGEBOTE TARIFMERKMALE FÜR NEUKUNDEN IM VERGLEICH


